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Motion (2015:59) om att ge kommunerna verktyg för ett tryggt 

och snyggt offentligt rum 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-796/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

I motionen yrkar Anna König Jerlmyr och Cecilia Brinck (båda M) 

att kommunfullmäktige beslutar att staden ska hemställa hos 

regeringen om att tillsätta en utredning av vilka förändringar i 

lagstiftningen som behöver göras för att ge kommunerna 

nödvändiga befogenheter att genom upprätthållande av bland annat 

lokala ordnings- och trafikföreskrifter säkerställa trygghet och 

ordning på allmän plats. 

 

Motionärerna tar upp flera exempel på brister i Stockholms 

offentliga miljöer. Förvaltningen avgränsar sitt svar till det som 

gäller avvisning av personer som olagligen bosätter sig i stadens 

offentliga rum. Den nationella samordnaren för utsatta EU-

medborgare slutredovisade den 1 februari 2016 sitt uppdrag, och 

lämnade då förslag på hur olika myndigheters samverkan kring 

gruppen kan förbättras. Förvaltningen kommer ta del av 

samordnarens förslag. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 25 

januari 2016. 

 

Förslag till beslut 

Vice ordföranden Dan Guillou (MP) föreslår att nämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag. 

 

Ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) föreslår att nämnden beslutar 

enligt Moderaternas förslag enligt följande: 

 

1. Socialnämnden bifaller motionen. 
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2. Därutöver anför nämnden följande: 

 

Stockholms stad möter en allt större utmaning med fattiga EU-

medborgare som bosätter sig på stadens gator, torg och parker. Det 

är utsatta människor som söker sig hit för att under en tid samla 

ihop pengar, ofta genom att tigga. Bakgrunden är att människor är 

fattiga, arbetslösa och saknar tillräcklig utbildning och inte sällan 

beror detta på brister som korruption och diskriminering i deras 

hemländer. Samtidigt ser vi hur olagliga bosättningar leder till 

negativa konskevenser för hela Stockholm, Oviljan från den 

rödgrönrosa majoriteten att avhysa olagliga boplatser leder till 

negativa konsekvenser för hela Stockholm. Det skapar stora 

problem för kringboende samtidigt som det påverkar tryggheten i 

Stockholms stad. För oss är det inte acceptabelt att man bosätter sig 

var som helst, vi måste upprätthålla de lagar vi har. 

 

Användningen av det offentliga rummet i Stockholm regleras, 

liksom i övriga kommuner, i de lokala ordningsföreskrifterna som 

fastställs av kommunfullmäktige med stöd av ordningslagen. 

Stockholms lokala ordningsföreskrifter anger bland annat att 

bosättning på offentlig plats inte är tillåten. Avhysning är därför det 

enda verktyg som staden har tillgång till idag för att komma tillrätta 

med illegala boplatser som är såväl mänskligt som sanitärt 

oacceptabla. 

 

Det är självklart att en kommun på kort sikt har ett ansvar att hjälpa 

människor som råkar illa ut, men det är viktigt att upprätthålla de 

lagar som finns.  För att komma tillrätta med tiggeriet behöver man 

arbeta långsiktigt med att avhjälpa fattigdom och diskriminering i 

EU-migranternas hemländer som Rumänien. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Samtliga ledamöter för Moderaterna reserverar sig mot nämndens 

beslut till fördel för sitt eget förslag. 
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